Mieterverein zu Hamburg

Landesverband im Deutschen Mieterbund (DMB)

PRESSEMITTEILUNG

20. Mai 2025

Dr. Rolf Bosse als Vorsitzender des Mietervereins zu Hamburg wiedergewählt – Dr. Kirsten David neu im Vorstand

Die Mitgliederversammlung des Mieterverein zu Hamburg hat am 20. Mai 2025 den Rechtsanwalt Dr. Rolf Bosse mit großer Mehrheit erneut zum Vorsitzenden gewählt. Dr. Bosse steht dem Verein bereits seit 2022 vor und ist seit Januar desselben Jahres Geschäftsführer.

Als seine Stellvertreterin wurde Marielle Eifler in ihrem Amt bestätigt. Siegmund Chychla, der frühere erste Vorsitzende, wurde erneut zum 1. Schriftführer gewählt und bleibt damit Teil des geschäftsführenden Vorstands. Ebenso wurden der 2. Schriftführer Stefan Schmalfeldt, Schatzmeisterin Melanie Offermann sowie die Beisitzerin Dr. Lisa Rödel wiedergewählt. Neu in den Vorstand gewählt wurde die Architektin Dr. Kirsten David, die als Wissenschaftlerin an der Schnittstelle zwischen Mietrecht und Wohnungsbau arbeitet und den Vorstand künftig als Beisitzerin verstärken wird.

Ein Grußwort zur Mitgliederversammlung sprach Hamburgs Stadtentwicklungssenatorin Karen Pein. In ihrer Rede hob sie die Rolle des Vereins für die Stadtgesellschaft hervor: "Der Mieterverein zu Hamburg ist eine wichtige Stimme für die Interessen und Rechte der Mieterinnen und Mieter in unserer Stadt – kompetent, beharrlich und immer dem sozialen Ausgleich verpflichtet. Dafür danke ich Ihnen – auch im Namen des frisch ernannten Senats – sehr herzlich."

Dr. Rolf Bosse betonte in seiner Rede die zunehmenden Herausforderungen für Mieterinnen und Mieter: "Die Lage auf dem Hamburger Wohnungsmarkt spitzt sich weiter zu: Immer mehr Menschen finden keine bezahlbare Wohnung mehr – und selbst Bestandsmieter geraten zunehmend unter Druck. Als Mieterverein sehen wir es als unsere Pflicht, diesem Trend entschlossen entgegenzutreten und den sozialen Zusammenhalt in der Stadt zu sichern."

Die Mitgliederversammlung hat außerdem einer Erhöhung der Mitgliedsbeiträge um neun Euro zugestimmt.

Pressekontakt

Pressetelefon (ausschließlich für Medienanfragen): 040 87979-333

Ansprechpartner: Dr. Rolf Bosse, 0162 1325110

Pressefotos: mieterverein-hamburg.de/pressekontakt/

Mieterverein zu Hamburg von 1890 r.V., Landesverband im Deutschen Mieterbund e.V. Mit 79.000 Mitgliedshaushalten Hamburgs größte Mieterorganisation Beim Strohhause 20, 20097 Hamburg (bei U/S-Bahn Berliner Tor),

Tel. 040 87979-0, mieterverein-hamburg.de